

**K.P. Holding, Sødover ApS**  
Hans Thomsens Vej 97, 7184 Vandel

CVR-nr. 24 23 43 71

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2017

---

Kurt Pedersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K.P. Holding, Sødover ApS Hans Thomsens Vej 97 7184 Vandel
	Telefon: 75 88 31 58
	CVR-nr.: 24 23 43 71
	Stiftet: 1. januar 2001
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Kurt Pedersen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
<b>Bankforbindelser</b>	Danske Bank Torvegade 5-7 7323 Give
<b>Dattervirksomhed</b>	Koordinat ApS, Vejle

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er i lighed med tidligere år at drive holdingvirksomhed og hermed beslægtede investeringer, samt udlejning af bygninger.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 220 t.kr. mod 237 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -12 t.kr. mod -104 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>219.531</b>	<b>236.667</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-273.052	-398.688
<b>Driftsresultat</b>	<b>-53.521</b>	<b>-162.021</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	40.684	-4.451
Andre finansielle indtægter	960	22.029
1 Øvrige finansielle omkostninger	-15.407	-5.916
<b>Resultat før skat</b>	<b>-27.284</b>	<b>-150.359</b>
Skat af årets resultat	14.907	46.278
<b>Årets resultat</b>	<b>-12.377</b>	<b>-104.081</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-4.451
Udbytte for regnskabsåret	0	101.200
Disponeret fra overført resultat	-12.377	-200.830
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-12.377</b>	<b>-104.081</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	4.597.265	4.870.319
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	40.000	40.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.637.265</u>	<u>4.910.319</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	209.667	168.983
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>209.667</u>	<u>168.983</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.846.932</u></b>	<b><u>5.079.302</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.653	47.364
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.722	18.759
	Andre tilgodehavender	8.622	27.950
	Tilgodehavender i alt	<u>58.997</u>	<u>94.073</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	25.163	40.570
	Værdipapirer i alt	<u>25.163</u>	<u>40.570</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.269.902</u>	<u>2.149.917</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.354.062</u></b>	<b><u>2.284.560</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.200.994</u></b>	<b><u>7.363.862</u></b>

## Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for opskrivninger	1.267.489	1.267.489
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	37.733	37.733
8 Overført resultat	5.414.470	5.426.846
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	101.200
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.844.692</u></b>	<b><u>6.958.268</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	172.421	190.078
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>172.421</u></b>	<b><u>190.078</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.754	50.790
Selskabsskat	2.750	9.506
Anden gæld	155.377	155.220
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	183.881	215.516
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>183.881</u></b>	<b><u>215.516</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.200.994</u></b>	<b><u>7.363.862</u></b>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter



## Noter

	2016	2015
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	15.407	5.916
	<b>15.407</b>	<b>5.916</b>
	31/12 2016	31/12 2015
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	6.340.275	8.687.251
Tilgang i årets løb	0	216.586
Afgang i årets løb	0	-2.563.560
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>6.340.275</b>	<b>6.340.277</b>
Opskrivninger 1. januar	1.524.985	1.689.985
Årets opskrivning	0	-165.000
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>1.524.985</b>	<b>1.524.985</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.994.943	-2.721.891
Årets af-/nedskrivninger	-273.052	-273.052
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-3.267.995</b>	<b>-2.994.943</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.597.265</b>	<b>4.870.319</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	223.188	223.188
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>223.188</b>	<b>223.188</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-183.188	-161.112
Årets af-/nedskrivninger	0	-22.076
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-183.188</b>	<b>-183.188</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>

## Noter

	31/12 2016	31/12 2015
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	131.250	131.250
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>131.250</b>	<b>131.250</b>
Opskrivninger 1. januar	37.733	34.167
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	40.684	-4.451
Årets opskrivning	0	8.017
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>78.417</b>	<b>37.733</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>209.667</b>	<b>168.983</b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Koordinat ApS	Vejle	100 %
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>6. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	1.267.489	1.267.489
	<b>1.267.489</b>	<b>1.267.489</b>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	37.733	34.342
Resultatandel	0	-4.451
Opskrivning primo korrektion	0	8.017
Nedskrivning, korrektion tidligere år	0	-175
	<b>37.733</b>	<b>37.733</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	5.426.847	5.627.501
Årets overførte overskud eller underskud	-12.377	-200.830
Regulering til reserve for opskrivninger primo	<u>0</u>	<u>175</u>
	<b><u>5.414.470</u></b>	<b><u>5.426.846</u></b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>101.200</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>101.200</u></b>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen kendte.

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 1.384 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med 10. oktober 2011 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 10. oktober 2011 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.